CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE IPEÚNA

                                             Página 1 de 1

PROCESSO ELEITORAL Nº 01/2022

COMUNICADO Nº 02

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
(CMDCA) DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA /SP, usando de suas atribuições legais, por meio da
empresa Planexcon - Gestão Pública e Empresarial Ltda, COMUNICA QUE SERÁ AMPLIADO O
PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO ELEITORAL SUPLEMENTAR para a escolha
de Conselheiros Tutelares do Município de Ipeúna, conforme especificações constantes no Edital 02 –
Prorrogação das Inscrições.

Os candidatos que eventualmente precisarem de auxílio para realizar sua inscrição e envio dos
documentos, poderão se dirigir à Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, Cultura, Esporte
e Lazer, situada na Rua Araripe Custódio da Fonseca nº 1101, Prédio II, Bairro Altos de Ipeúna,
Ipeúna/SP, com funcionamento das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, que disponibilizará
servidor para auxiliar os candidatos a realizar suas inscrições e enviar os documentos necessários,
conforme disposições do Edital 01 – Edital Completo.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância, este edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, no Jornal “O
Regional” e ainda nos sites: https://www.ipeuna.sp.gov.br/ e http://www.planexcon.com.br.de
forma completa.

Ipeúna, 14 de junho de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL
CMDCA – IPEÚNA/SP